CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 056/2015

Moção de Aplausos  pela comemoração dos 25
anos da Escola Municipal Carlos Friedrich.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do artigo 161 do Regimento
Interno,

REQUER

a Vossa Excelência,  ouvido o Plenário, que  seja enviado ofício  à  Escola
Municipal Carlos Friedrich, parabenizando-a pelos seus 25 anos.

A  Escola Municipal Carlos Friedrich  foi fundada em 1990, no Jardim
Coopagro, completando neste mês de março 25 anos. A Escola tem como missão a
educação para a cidadania, pautada em valores essenciais à vida, ao convívio social
e à preservação ambiental.  Para atingir seus objetivos, desenvolve vários projetos
durante o ano: caminhada pela cidadania, festa junina, dia da família na escola, feira
do livro, sessão cívica semanal, semana da criança, JOCAFRI (jogos da escola),
passeio ciclístico e cantata de natal.

Por fim, manifestamos nosso apreço e consideração à Escola Municipal
Carlos Friedrich, pelo trabalho realizado em prol da uma sociedade justa, igualitária,
fraterna, progressista, humana e participativa.

O Legislativo toledano parabeniza a Escola pela passagem desta data.

SALA DAS SESSÕES, 11 de março de 2015.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br